

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Grønlands Kontorforsyning A/S

Imaneq 24B, Postboks 430, 3900 Nuuk

CVR-nr. 89 65 83 14

Årsrapport

1. juni 2017 - 31. maj 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30/11-18

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønlands Kontorforsyning A/S Imaneq 24B Postboks 430 3900 Nuuk CVR-nr.: 89 65 83 14 Stiftet: 10. juni 1980 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Finn Jensen, Tuapannguit 60, 3900 Nuuk Rita Jensen, Tuapannguit 60, 3900 Nuuk Peter Jensen, Kigutaarnat 35, 3900 Nuuk Rina Lund, Tuapannguit 60, 3900 Nuuk
Direktion	Finn Jensen, Tuapannguit 60, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af kontormøbler- og maskiner, EDB hard- og software samt diverse kontorartikler til offentlige og private virksomheder i hele Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.078.001 kr. mod 2.194.337 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -266.436 kr. mod -83.890 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.078.001	2.194.337
1 Personaleomkostninger	-2.566.877	-2.508.691
Driftsresultat	-488.876	-314.354
Andre finansielle indtægter	321.848	332.852
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.408	-97.088
Resultat før skat	-266.436	-78.590
Skat af årets resultat	0	-5.300
Årets resultat	-266.436	-83.890
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-266.436	-83.890
Disponeret i alt	-266.436	-83.890

Balance 31. maj

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.577.825	1.666.153
Varebeholdninger i alt	<u>1.577.825</u>	<u>1.666.153</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	127.411	129.687
Andre tilgodehavender	7.762.720	7.786.318
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	6.965
Periodeafgrænsningsposter	22.024	17.634
Tilgodehavender i alt	<u>7.912.155</u>	<u>7.940.604</u>
Likvide beholdninger	5.574	2.998
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.495.554</u>	<u>9.609.755</u>
Aktiver i alt	<u>9.495.554</u>	<u>9.609.755</u>

Balance 31. maj

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	7.134.824	7.401.260
Egenkapital i alt	7.634.824	7.901.260
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	281.054	341.784
Langfristede gældsforpligtelser i alt	281.054	341.784
7 Gældsforpligtelser	33.469	30.699
Gæld til pengeinstitutter	788.907	727.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.758	137.839
Anden gæld	559.542	470.973
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.579.676	1.366.711
Gældsforpligtelser i alt	1.860.730	1.708.495
Passiver i alt	9.495.554	9.609.755

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	-266.436	-83.890
8 Reguleringer	-222.440	-260.464
9 Ændring i driftskapital	265.265	123.491
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-223.611	-220.863
Renteindbetalinger og lignende	321.848	332.850
Renteudbetalinger og lignende	-99.408	-97.088
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.171	14.899
Betalt selskabsskat	0	-5.300
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.171	9.599
Salg af materielle anlægsaktiver	0	30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	30.000
Afdrag på langfristet gæld	-57.960	-29.334
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-57.960	-29.334
Ændring i likvider	-59.131	10.265
Likvider 1. juni 2017	-724.202	-734.467
Likvider 31. maj 2018	-783.333	-724.202
Likvider		
Likvide beholdninger	5.574	2.998
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-788.907	-727.200
Likvider 31. maj 2018	-783.333	-724.202

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.435.583	2.397.875
Personaleomkostninger i øvrigt	131.294	110.816
	<u>2.566.877</u>	<u>2.508.691</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	99.408	97.088
	<u>99.408</u>	<u>97.088</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2017	604.375	850.560
Afgang i årets løb	0	-246.185
Kostpris 31. maj 2018	<u>604.375</u>	<u>604.375</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-604.375	-850.560
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	246.185
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-604.375</u>	<u>-604.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
		Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret
Kategori	Rentefod	Løbetid
	Restløbetid	Nedskriv- ning
Bestyrelse	0	0
		Tilgodehaven- de i alt 31. maj 2018
		179.564
		0
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

		31/5 2018	31/5 2017	
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juni 2017		7.401.260	7.485.150	
Årets overførte overskud eller underskud		-266.436	-83.890	
		<u>7.134.824</u>	<u>7.401.260</u>	
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/5 2018	Gæld i alt 31/5 2017
Gæld til pengeinstitutter	33.469	130.131	314.522	372.483
	<u>33.469</u>	<u>130.131</u>	<u>314.522</u>	<u>372.483</u>
8. Reguleringer				
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		0	-30.000	
Andre finansielle indtægter		-321.848	-332.852	
Øvrige finansielle omkostninger		99.408	97.088	
Skat af årets resultat		0	5.300	
		<u>-222.440</u>	<u>-260.464</u>	
9. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger		88.328	8.623	
Ændring i tilgodehavender		28.449	248.623	
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		148.488	-133.755	
		<u>265.265</u>	<u>123.491</u>	